[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
    27 октября 2022 года
                                                               № 40
О внесении изменений в решение № 24 от 14.12. 2021г
«О бюджете Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 год
Совет депутатов решил:

Внести в решение «О бюджете Шудского  сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 год» от 14 декабря 2021 года за № 24; следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Шудского сельсовета на 2022 год по доходам в сумме 8460,1 тыс.руб по расходам – 10055,1 тыс.руб.
2. Утвердить доходы Шудского сельсовета на 2022 год в следующих суммах :
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2022г
	2023г
	2024г

	10000000000000000
	1. Доходы

	10102021010000110
	1.1. Налог на доходы физических лиц
	266,9
	284,0
	303,9

	10503000210000110
	1.2. Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0
	0,0

	10601000000000110
	1.3. Налог на имущество физических лиц
	45,2
	49,8
	54,9

	10606000000000110
	1.4. Земельный налог
	347,3
	358,4
	365,2

	10302000010000110
	1.5  Доходы от уплаты акцизов
	1677,2
	1589,5
	1502,6

	20215001100220151
	1.6 Дотация на  выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4227,2
	3551,9
	3559,4

	20203015100110151
	1.8 Субвенция на ведение первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	76,0
	75,7
	80,8

	20249999100220151
	1.9 Прочие межбюджетные трансферты
	1820,3
	2321,2
	2281,9

	Итого

	8460,1
	8230,5
	8148,7

3. Утвердить расходы Шудского сельсовета на 2022 год в сумме  10055,1 тысяч рублей:

	Код

бюджетной

классификации

Российской

Федерации
	Наименование расходов
	2022г
	2023г
	2024г

	0100
	1.ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3022,9
	2821,8
	2730,7

	0104
	1.1. Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2550,6
	2689,8
	2598,7

	0111
	1.2 Резервный фонд
	30,0

	0113
	1.3 Другие общегосударственные вопросы
	410,0
	132,0
	132,0

	0114
	1.4 Другие вопросы
	32,3

	0200
	2 МОБИЛИЗАЦИ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА
	76,0
	75,7
	80,8

	0203
	2.1.Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	     76,0
	    75,7
	   80,8

	0300
	3. ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	3522,0
	3034,0
	3134,0

	0309
	 3.1. Противопожарные мероприятия
	    35,0

	0310
	 3.1.Обеспечение пожарной безопасности
	3487,0
	3034,0
	3134,0

	0400
	4.ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2089,6
	1589,5
	1502,6

	0409
	4.1  Содержание муниципальных дорог
	2089,6
	1589,5
	1502,6

	0401
	4.2 Другие общеэкономические вопросы
	17,9

	0500
	5.ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	  1326,7
	   709,5
	     700,6

	0503
	5.1  Уличное освещение
	  645,0
	609,5
	    600,6

	0503
	5.2 Благоустройство
	  628,7
	100,0
	   100,0

	0502
	5.3 Коммунальное хозяйство
	   53,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	10055,1
	8230,5
	8148,7

	в том числе дефицит бюджета
	1595,0

5. В статью 5 внести изменения:
Утвердить источники финансирования бюджета Шудского сельсовета
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование источников
	 Сумма

тыс.руб

	Остатки средств

	01050100000000510
	Увеличение остатков средств бюджета
	     8460,1

	01050200000000610
	Уменьшение остатков средств бюджета
	    10055,1

Председатель Совета депутатов

Варнавинского муниципального округа

С.А.Смирнов

Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального округа

А.Г.Фролов
Приложение

к решению  Совета Депутатов
Варнавинского муниципального округа
Нижегородской области

от 27 октября 2022 г. № 40
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	ВСЕГО

	10055,1

	Местное самоуправление
	487

	3007,9

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	8880000000
	000
	3007,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	8880000000
	000
	2550,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	01
	04
	8880100000
	000
	2550,6

	Центральный аппарат

	01
	04
	8880100190
	000
	1556,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	8880100190
	100
	1556,6

	Глава местной  администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	01
	04
	8880108000
	000
	994,0

	Резервные фонды

	01
	11
	8880100000
	000
	15,00

	Резервные фонды

	01
	11
	8880127000
	000
	15,0

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	8880127000
	000
	30,0

	Прочие расходы

	01
	11
	8880127000
	240
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	8880300000
	000
	410,0

	Выполнение других обязательств

	01
	13
	8880322600
	000
	410,0

	Выполнение других обязательств

	01
	13
	8880322600
	244
	410,0

	Другие  вопросы

	01
	14
	8880100000
	000
	32,3

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	 487
	02
	03
	0801051180
	000
	76,0

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0801051180
	000
	76,0

	Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
	487

	03

	00

	0000000000

	000

	  3522,0

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	0101000590
	000
	3487,0

	Противопожарные мероприятия

	03
	09
	0103025110
	244
	  35,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	01
	8880000000
	244
	0,0

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	001
	04
	09
	8880501030
	000
	2089,6

	Содержание муниципальных дорог

	04
	09
	8880501030
	244
	2089,6

	Другие общеэкономические вопросы вопросы

	04
	01
	0301029910
	244
	17,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05
	00
	8880000000
	000
	 1341,7

	Жилищное хозяйство

	05
	03
	8880000000
	000
	 1341,7

	Уличное освещение

	05
	03
	8880600010
	244
	645,0

	Благоустройство

	05
	03
	8880700030
	244
	 628,7

	Коммунальное хозяйство

	05
	02
	8880127000
	813
	68,0